ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к СОГЛАШЕНИЮ о минимальной заработной плате между Советом

министров Республики Крым, республиканскими объединениями
профсоюзов, объединениями работодателей в Республике Крым

г. Симферополь /  а <л ~  2016 года

Союз организаций профсоюзов «Федерация независимых профсоюзов
Крыма» от лица республиканских объединений профсоюзов (далее -
Профсоюзы), Объединение работодателей Республики Крым от лица
республиканских работодателей (далее -  Работодатели), Совет министров
Республики Крым (далее -  Правительство), далее именуемые Стороны,
договорились заключить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о
минимальной заработной плате между Советом министров Республики Крым,
республиканскими объединениями профсоюзов, объединениями
работодателей в Республике Крым (далее -  Соглашение о МЗП) о
следующем:

Пункт 1.1. раздела 1. «Предмет соглашения» Соглашения о МЗП
изложить в следующей редакции:

«1.1. В организациях внебюджетного сектора экономики Республики
Крым Соглашением о МЗП устанавливается минимальная заработная плата в
размере не менее 7650 рублей в месяц.».

Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу
с 1 июля 2016 года.

Дополнительное соглашение № 1 подписали:

От Правительства: От Работодателей: От Профсоюзов:

Председатель Объединен:
работодателей Республ

Председатель
Союза организаций

профсоюзов «Федерация
'й§^^симых

офсоюзо^^рыма»
" " " ' • “ ч а д

>08 *} \ *\ \
Клычников

Глава Республики Крым,